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Beata Legierska z Koniakowa została uhonorowana prestiżową Nagrodą im. Oskara Kolberga. W kategorii
Kapel Ludowych nagrodzona została również Kapela Ochodzita.

Beata Legierska z Koniakowa została uhonorowana prestiżową Nagrodą im. Oskara Kolberga, fot. Beata Legierska/FB

Nagroda im. Oskara Kolberga jest przyznawana od 1974 roku za szczególne zasługi i działania na rzecz kultury ludowej przez Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. Jest najważniejszym wyróżnieniem w dziedzinie kultury ludowej w Polsce i najdłużej przyznawanym. Z Trójwsi
Beskidzkiej laureatką nagrody została m.in. wcześniej Marta Legierska (Marta z Kadłubów) czy dr. Małgorzata Kiereś.

Do grona nagrodzonych twórców dołączyła teraz Beata Legierska.

- Z dumą informujemy, że w jubileuszowej, 50. edycji Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” laureatką
została Beata Legierska – mistrzyni koronki z Koniakowa – informują władze powiatu cieszyńskiego.  

Beata Legierska tworzy unikalne dzieła koronczarskie, wykorzystując techniki szydełkowe, igiełkowe i teneryfowe, pielęgnując przy tym
dziedzictwo Górali Śląskich. Jej kunszt był wielokrotnie prezentowany zarówno w kraju, jak i za granicą – m.in. w Czechach, Niemczech,
Francji, Szwajcarii i Japonii – promując kulturę regionu na międzynarodowej scenie. 

- To wyjątkowe wyróżnienie nie tylko dla samej twórczyni, ale i dla całej naszej powiatowej społeczności, dowodzące, że tradycja
może być źródłem nieustającej inspiracji – zaznaczają powiatowi urzędnicy.

 Nagroda Kolberga trafi również w tym roku do Kapeli Ochodzita „Za zasługi dla kultury ludowej” w kategorii Kapele Ludowe:

- Nie ma słów, które opisałyby Naszą radość z uhonorowania tak prestiżową nagrodą. To absolutne docenienie Naszej 30-letniej
działalności. Zostać nagrodzonym w najstarszym i zarazem najważniejszym ogólnopolskim konkursie w dziedzinie kultury
ludowej to wielkie spełnienie i zaszczyt dla każdego z Nas! - piszą muzycy na swojej stronie na Facebooku.
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https://www.facebook.com/profile.php?id=100002190558679
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